
Consultas Realizadas 

Licitación 397411 - SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA REALIZACIÓN DE LOS

DISEÑOS DE INGENIERÍA PARA LA
AMPLIACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE

SISTEMAS DE AGUA, DE LAS LOCALIDADES DE
CAAPUCÚ, YBYTIMI, ESCOBAR Y SAPUCAI

Consulta 1 - Solicitud de Prórroga.

Consulta 2 - Maestría Coordinador General

Consulta 3 - Punto 8. Experiencia Requerida.

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2021

En relación a la fecha de “Recepción de la oferta”, del llamado en cuestión (SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
REALIZACIÓN DE LOS DISEÑOS DE INGENIERÍA PARA LA AMPLIACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA, DE LAS
LOCALIDADES DE CAAPUCÚ, YBYTIMI, ESCOBAR Y SAPUCAI.), me permito solicitar una prórroga complementaria de por lo
menos 15 días adicionales. Esta solicitud obedece a que consideramos necesario contar con más tiempo a modo de realizar
una cotización acorde a la necesidad del Cliente.
Por la atención que se sirvan dar a la presente, quedamos de ustedes, muy agradecidos.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-06-2021

Buenos días, favor adaptarse a los Plazos establecidos en el SICP .

Consulta Fecha de Consulta 24-06-2021

En la Matriz de Evaluación del Personal Clave, en el perfil del Coordinador General se menciona que se otorgará 5 Puntos al
consultor que cuente con experiencia de 10 años o más años de haber obtenido título de Maestría en Ingeniería de
Regadíos. El llamado corresponde a la prestación de SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REALIZACIÓN DE LOS DISEÑOS
DE INGENIERÍA PARA LA AMPLIACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA, Creemos que este criterio
(especialización en ingeniería de Regadíos) no corresponde para este servicio.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-06-2021

Buenos días, favor adaptarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 397411 - SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REALIZACIÓN DE LOS DISEÑOS DE INGENIERÍA PARA LA AMPLIACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA, DE LAS LOCALIDADES DE CAAPUCÚ, YBYTIMI, ESCOBAR Y SAPUCAI

06/09/24 14:53 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Punto 8. Experiencia Requerida.

Consulta 4 - Capacidad técnica en materia de equipos.

Consulta 5 - Capacidad técnica en materia de equipos.

Consulta Fecha de Consulta 05-07-2021

Los TdR establecen: “Demostrar la experiencia en [Indicar
actividad] con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al [Indicar
porcentaje] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: Indicar N°
de años [Ej. Últimos años 20_20_20_]
Demostrar la experiencia en desarrollo en el área de ingeniería para ampliación y/o mejoramiento
de sistemas de agua , con facturaciones de ventas y/o recepciones finales de los últimos 5 años:
2016 al 2020.
Se consulta al respecto:
¿Cuál es el porcentaje mínimo del monto total ofertado?
¿Serán aceptados trabajos del 2021?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-07-2021

Buenas tardes favor adaptarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 05-07-2021

Los TdR establecen: Computadores Notebooks o de
escritorios que serán instalados en las instalaciones del MAG o donde se indique por el
Administrador del contrato.
Se consulta al respecto: a) ¿Qué cantidad de computadores? b) ¿Cuáles serían las características
técnicas que deberán reunir los equipos? c) estos equipos quedarían en las instalaciones del MAG
por que plazo?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-07-2021

Buenas tardes favor adaptarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 05-07-2021

Los TdR establecen: Vehículo propio o alquilado para el
desarrollo de los trabajos, al menos 1 vehículo.
Se consulta: este vehículo forma parte del equipo mínimo de la consultora para el desarrollo de las
actividades o será un vehículo a disposición del MAG?

Respuesta Fecha de Respuesta 06-07-2021

El vehículo esta a cargo del Consultor

Consultas Realizadas   Licitación 397411 - SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REALIZACIÓN DE LOS DISEÑOS DE INGENIERÍA PARA LA AMPLIACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA, DE LAS LOCALIDADES DE CAAPUCÚ, YBYTIMI, ESCOBAR Y SAPUCAI

06/09/24 14:53 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 397411 - SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REALIZACIÓN DE LOS DISEÑOS DE INGENIERÍA PARA LA AMPLIACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA, DE LAS LOCALIDADES DE CAAPUCÚ, YBYTIMI, ESCOBAR Y SAPUCAI
	Consulta 1 - Solicitud de Prórroga.
	Consulta 2 - Maestría Coordinador General
	Consulta 3 - Punto 8. Experiencia Requerida.
	Consulta 4 - Capacidad técnica en materia de equipos.
	Consulta 5 - Capacidad técnica en materia de equipos.


